次期自治体ネットワーク強靭化ウェビナー
〜 強靱化モデルを強化・改善するための最適なソリューション選択とは？ 〜

総務省より2020年5月に「自治体情報セキュリティ対策の見直しのポイント」が発表され、同年12月には

「地方公共団体における情報セキュリティポリシーに関するガイドライン」のパブリックコメントが開始さ

れました。庁内ネットワークの分離・分割による事務効率低下を軽減するほか、行政手続きのオンライン化

やコロナ渦でのテレワークへの対応、LGWAN接続系での庁内無線LANの利用など、情報セキュリティを維持

しつつ、いかに効率性や利便性を高めるかを検討中ではないでしょうか。

そのような課題に対してシスコのソリューションがどのように対応し、次期ネットワーク強靭化をどのよう

にご支援できるかをご説明させていただきたく、この度、オンラインセミナーを開催いたします。ご多用中

とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

お申込方法

主 催

費 用

対 象

定 員

会 場

2021年1月21日（木）14:00〜17:00

シスコシステムズ合同会社

無料（事前登録制）

自治体職員の方、また関連する弊社パートナーの皆様

無し

Webex Events

※お申込みページにサンフランシスコ時間で表示されることがありますが、そのままお申込みいただいても
問題ございません。タイムゾーンを変更すると日本時間の正しい日時が表示されます。

所属やお名前の記載の無い方、個人の方、競合製品取り扱い企業様の申込についてはお断りさせ
ていただきます。

以下のURLから、Webex Events画面左上「登録」よりお申込みください。

当日お時間になりましたら、申込後に届くWebexからのメール、

もしくは、以下のお申込みページから直接ご参加ください。

※アジェンダは裏面に記載ございます。

お申込みはこちらをクリック

シスコオンラインイベント

https://cisco.webex.com/cisco-jp/onstage/g.php?MTID=eac58277adb1697bb1f0f0ca749c4e884

プログラム

＊内容は予告なく変更する場合があります。あらかじめご了承ください。

14:00 - 14:25 次期自治体ネットワーク強靭化の検討ポイント
シスコシステムズ合同会社
公共事業
林山 耕寿

14:25 - 14:50
自治体情報セキュリティクラウドSOC担当者が
語るインシデント調査

シスコシステムズ合同会社
セキュリティオペレーションセンター
石川 章史

14:50 - 15:00 休憩 10分

15:00 - 15:25
次期自治体情報セキュリティ対策としてEDRに
注目が集まるワケ

シスコシステムズ合同会社
セキュリティ事業
大野 由貴

15:25 - 15:50
自治体におけるテレワーク
～自治体職員がテレワークを通じて感じたこと～

北海道庁
総務部東京事務所
新原 達也
企業派遣によりシスコシステムズ合同会社で勤務中

15:50 - 16:00 休憩 10分

16:00 - 16:25 テレワークでのセキュリティ対策のポイント
シスコシステムズ合同会社
公共・法人システムズエンジニアリング
平田 大一郎

16:25 - 16:50 庁内における業務環境の無線LAN化のススメ
シスコシステムズ合同会社
エンタープライズネットワーキング事業
櫻井 仁史

お申込みはこちらをクリック

シスコオンラインイベント

※お申込みページにサンフランシスコ時間で表示されることがありますが、そのままお申込みいただいても
問題ございません。タイムゾーンを変更すると日本時間の正しい日時が表示されます。

所属やお名前の記載の無い方、個人の方、競合製品取り扱い企業様の申込についてはお断りさせ
ていただきます。

次期自治体ネットワーク強靭化ウェビナー
〜 強靱化モデルを強化・改善するための最適なソリューション選択とは？ 〜

https://cisco.webex.com/cisco-jp/onstage/g.php?MTID=eac58277adb1697bb1f0f0ca749c4e884